
1 

 

Seznam příloh 

Příloha č. 1 – Záznam s brainstormingu managementu společnosti 

 

 

  



2 

 

Příloha 2: Kompetenční model z roku 2023 

FAKTOR KOMPETENCE DEFINICE KOMPETENCE 

1. Vedení a rozhodování 1.1 Rozhodování a akceschopnost 
Přebírá odpovědnost za činy, projekty a lidi; přebírá iniciativu, jedná sebevědomě a sám rozhoduje 

o svých krocích; iniciuje a vytváří činnosti a zavádí změny do pracovního rozhodnutí, i když může jít 

o složitou volbu a leckdy musí zvažovat rizika. 

 1.2 Vedení a dohled 
Ukazuje ostatním jasný směr; motivuje a dává ostatním prostor se samostatně rozhodovat a 

převzít vlastní zodpovědnost; získává kvalitní zaměstnance; poskytuje zaměstnancům možnosti 

rozvoje a koučinku; nastavuje vhodné standardy chování. 

2. Podpora a spolupráce 2.1 Práce s lidmi 
Respektuje názory a příspěvky ostatních členů týmu; je empatický; naslouchá, podporuje a stará se 

o ostatní; ostatním radí a sdílí s nimi informace a zkušenosti; buduje týmového ducha a usmiřuje 

konflikty; přizpůsobuje se týmu a dobře do něj zapadá. 

 
2.2. Zpětná vazba (z roku 

2023) 
Zpětnou vazbu vnímá pozitivně; umí předat konstruktivní zpětnou vazbu tak, aby ji druhý přijal; je 

otevřený přijímat zpětnou vazbu a vzit si z ní potřebné k posunu a fungování 

 2.2. Dodržování principů a hodnot 
Dodržuje etické zásady a hodnoty; prokazje morální integritu; prosazuje a obhajuje rovné 

příležitosti; buduje různorodé týmy; podporuje odpovědnost organizace i jedinců ve vztahu k 

životnímu prostředí a místní společnosti. 

3. Interakce a prezentace 3.1 Vytváření vztahů a networking 
Snadno navazuje dobré vztahy se zákazníky a kolegy; má dobrý vztah s lidmi 

na všech úrovních; buduje rozsáhlé a efektivní sítě kontaktů; přiměřeně používá humor, čímž 

zlepšuje vztahy s ostatními. 

 3.2 Přesvědčování a ovlivňování 
Jasný souhlas a závazek od ostatních získává přesvědčováním a vyjednáváním; efektivně využívá 

politické postupy k tomu, aby ovlivnil či přesvědčil ostatní; podporuje vlastní i cizí nápady; má 

silnýý osobní vliv na ostatní; stará se o to, jak působí na ostatní. 

 
3.3 Prezentování a předávání 

informací 

Mluví plynně; jasně vyjadřuje názory, informace a klíčové body svých argumentů; prezentuje a 

hovoří na veřejnosti přesvědčivě a sebevědomě; rychle reaguje na potřeby posluchačů a na jejich 

reakce a zpětnou vazbu; působí 

důvěryhodně. 

4. Analýza a interpretace 4.1 Písemné vyjadřování 
Píše přesvědčivě; píše jasně, stručně a správně; vyhýbá se zbytečnému používání žargonu nebo 

složitého jazyka; píše dobře strukturovaným a logickým způsobem; strukturuje informace k 

uspokojení potřeb a porozumění publika. 

 
4.2 Aplikace odborných znalostí a 

technologií 

Využívá odborné a pokročilé technické znalosti; využívá technologie k dosažení pracovních cílů; 

rozvíjí pracovní zkušenosti a odborné znalosti (teoretické a praktické) prostřednictvím 

kontinuálního profesního rozvoje; zná různá oddělení a funkce v rámci společnosti. 

 4.3 Analýza 

Analyzuje číselné údaje a všechny další zdroje informací, aby je ohl rozdělit na části, a hledá mezi 

nimi vztahy; hledá další informace nebo hlubší pochopení problému; rozhoduje se racionálně na 

základě dostupných informací a analýz; rozumí tomu, jak jedna věc může být součástí mnohem 

rozsáhlejšího systému. 

5. Vytváření a 

konceptualizace 5.1 Učení se a výzkum 

Velmi rychle se učí nové úkoly a pamatuje si nové informace; okamžitě chápe nově předložené 

informace; shromažďuje obsáhlé informace, které mu pomáhají při rozhodování, podporuje 

organizační přístup k učení (tj. učí se z úspěchů a neúspěchů a vyhledává zpětnou vazbu od kolegů 

a zákazníků). 

 5.2 Vytváření a inovace Přichází s novými nápady, přístupy a pohledy; vytváří inovativní produkty nebo 

návrhy; nabízí vícero variant řešení k danému problému. 

 5.3 Formulování strategií a koncepcí 
Pracuje strategicky na realizaci cílů organizace; vytváří a rozvíjí strategie; identifikuje a vyvíjí 

pozitivní a přesvědčivé vize budoucího potenciálu organizace; bere v úvahu široké spektrum 

otázek, které se týkají firmy. 



3 

 

6. Organizace a realizace 6.1 Plánování a organizování 
Nastavuje jasně definované cíle; plánuje činnosti a projekty s dostatečným 

předstihem a bere v úvahu možné měnící se okolnosti; identifikuje a organizuje zdroje, potřebné k 

plnění úkolů; efektivně řídí čas; kontroluje výkon ve vztahu k termínům a plnění dílčích cílů. 

 
6.2 Dosahování výsledků a plnění 

očekávání 

Zaměřuje se na potřeby a spokojenost zákazníků; klade vysoké požadavky na kvalitu; monitoruje a 

udržuje kvalitu a produktivitu; pracuje systematickým, metodickým a uspořádaným způsobem; 

trvale dosahuje cílů. 

 6.3 Dodržování pokynů a postupů 
Náležitě dodržuje pokyny od ostatních, aniž by zbytečně zpochybňoval autoritu; dodržuje postupy 

a pravidla; drží se plánů; do prác a na schůzky chodí přesně; prokazuje oddanost organizaci; jedná 

v souladu s právními a bezpečnostními požadavky spojenými s danou rolí. 

7. Přizpůsobování a 

zvládání 
7.1 Přizpůsobování se a reakce na 

změnu 
Přizpůsobuje se měnícím se podmínkám; zvládá nejednoznačnost; přijímá nové myšlenky a změny; 

přizpůsobuje interpersonální styl různým lidem nebo situacím; projevuje zájem o nové zážitky. 

 7.2 Odolnost vůči tlaku a nezdarům 
Udržuje si v práci pozitivní přístup; pracuje produktivně pod tlakem; v 

obtížných situacích udržuje emoce pod kontrolou; zvládá kritiku a učí se z ní; vyvažuje požadavky 

pracovního a osobního života. 

8. Podnikavost a výkonnost 8.1 Dosahování osobních pracovních 

cílů a záměrů 

Přijímá a řeší náročné úkoly s nadšením; tvrdě pracuje a pracuji i déle, pokud je to nutné; snaží se 

o postup na pozice s větší odpovědností a vlivem; identifikuje vlastní rozvojové potřeby a využívá 

rozvojové a vzdělávací 

příležitosti. 

 8.2 Podnikatelské a obchodní myšlení 
Sleduje konkurenci a trendy na trhu; identifikuje obchodní příležitosti organizace; udržuje 

podvědomí o vývoji v oblasti organizační struktury a politiky; prokazuje finanční povědomí; 

kontroluje náklady a uvažuje o oblastech zisku, ztráty a přidané hodnoty. 

9. Hard skills 9.1 Odbornost Potřebné znalosti k výkonávání dané pozice případně sloužící k rozvoji a posunu - definujete 

 

  



4 

 

Příloha č. 3 - Dotazník sloužící k subjektivnímu posouzení míry osvojených 

kompetencí 

 

Dobrý den,  

jmenuji se Lenka Havlíková. Studuji obor Andragogika a management vzdělávání na 

pedagogické fakultě Univerzity Karlovy a ve vaší společnosti provádím výzkum v rámci své 

diplomové práce na téma rozvoj lídrů obchodního týmu. Dotazník vychází z kategorií 

aktuálního kompetenčního modelu pro vaši pozici. Jeho vyplnění slouží k tomu, abychom 

zjistili vnímanou aktuální úroveň vašich kompetencí. Na základě výstupů šetření bude pro 

vás a vaše kolegy vytvořen vzdělávací plán. 

Do dotazníku přeneste Vámi definovanou úroveň kompetence. Své hodnocení konzultujte 

se svým nadřízeným, který v návaznosti na konzultaci buďto hodnocení potvrdí, anebo 

navrhne úpravu. Výstupem šetření je celek hodnocení po odsouhlasení s nadřízeným. 

Mnohokrát Vám děkuji za Váš čas. 

Pro hodnocení kompetencí využijte tuto hodnotící škálu: 

0 zaměstnanec nemá kompetenci vůbec rozvinutou (v teoretické i v praktické rovině) 

1 v chování zaměstnance tato kompetence v podstatě chybí, zaměstnanec zvládá kompetenci 

pouze po teoretické stránce 

2 zaměstnanec používá chování v oblasti dané kompetence pouze minimálně nebo ho nepoužívá 

vůbec, i když to situace vyžaduje (úroveň kompetence manažera je limitem jeho dobrého 

výkonu, kompetence vyžaduje rozvoj) 

3 zaměstnanec je připraven použít kompetenci na podnět zvenčí vždy, když to situace vyžaduje 

(kompetence je adekvátně rozvinutá a připravená ke standardnímu použití) - chybí proaktivita 

4 kromě chování uvedeného v úrovni 3 vybízí k používání kompetence i ostatní (daná úroveň 

kompetence představuje silnou stránku, zaměstnanec ovlivňuje další lidi okolo sebe) - je 

proaktivní 

5 kompetence rozvinutá do této úrovně představuje velmi silnou stránku zaměstnance, ovlivňuje 

celou organizaci -  předpoklad pro rozvoj a uplatnění kompetence s dopadem na celou firmu 

 

  



5 

 

Postup: 

1. Postupujte v hodnocení od první do poslední kompetence. 

2. U každé kompetence si pozorně přečtěte definici kompetence. Zkuste si vzpomenout 

na konkrétní situace, kdy jste osvojení kompetence demonstrovali v praxi. Projděte 

si jednotlivé škály a přiřaďte k dané kompetenci škálu odpovídající míře osvojení. 

3. Konkrétní příklady si poznamenejte pro následnou diskusi s přímým nadřízeným. 

4. Pokud si nejste jisti, kterou škálu zvolit, vyplňte do formuláře obě hodnoty.  

 

KOMPETENCE Definice kompetence/škály 

1.1 Rozhodování a 

akceschopnost 

Přebírá odpovědnost za činy, projekty a lidi; přebírá iniciativu, jedná 

sebevědomě a sám rozhoduje o svých krocích; iniciuje a vytváří 

činnosti a zavádí změny do pracovního rozhodnutí, i když může jít o 

složitou volbu a leckdy musí zvažovat rizika. 

Poznámky  

 

 

Zakroužkuj odpovídající úroveň 0 1 2 3 4 5 

1.2 Vedení a dohled Ukazuje ostatním jasný směr; motivuje a dává ostatním prostor se 

samostatně rozhodovat a převzít vlastní zodpovědnost; získává 

kvalitní zaměstnance; poskytuje pracovníkům možnosti rozvoje a 

koučinku; nastavuje vhodné standardy chování. 

Poznámky  

 

 

Zakroužkuj odpovídající úroveň 0 1 2 3 4 5 

2.1 Práce s lidmi Respektuje názory a příspěvky ostatních členů týmu; je empatický; 

naslouchá, podporuje a stará se o ostatní; ostatním radí a sdílí s nimi 

informace a zkušenosti; buduje týmového ducha a usmiřuje 

konflikty; přizpůsobuje se týmu a dobře do něj zapadá. 

Poznámky  



6 

 

 

 

Zakroužkuj odpovídající úroveň 0 1 2 3 4 5 

2.2 Zpětná vazba (r. 2023)  

Poznámky  

 

 

Zakroužkuj odpovídající úroveň 0 1 2 3 4 5 

2.2 Dodržování principů a 

hodnot 

Dodržuje etické zásady a hodnoty; prokazuje morální integritu; 

prosazuje a obhajuje rovné příležitosti; buduje různorodé týmy; 

podporuje odpovědnost organizace i jedinců ve vztahu k životnímu 

prostředí a místní společnosti. 

Poznámky  

 

 

Zakroužkuj odpovídající úroveň 0 1 2 3 4 5 

3.1. Vytváření vztahů a 

networking 

Snadno navazuje dobré vztahy se zákazníky a kolegy; má dobrý vztah 

s lidmi na všech úrovních; buduje rozsáhlé a efektivní sítě kontaktů; 

přiměřeně používá humor, čímž zlepšuje vztahy s ostatními. 

Poznámky  

 

 

Zakroužkuj odpovídající úroveň 0 1 2 3 4 5 

3.2 Přesvědčování a 

ovlivňování 

Jasný souhlas a závazek od ostatních získává přesvědčováním a 

vyjednáváním; efektivně využívá politické postupy k tomu, aby 

ovlivnil či přesvědčil ostatní; podporuje vlastní i cizí nápady; má 

silný osobní vliv na ostatní; stará se o to, jak působí na ostatní. 

Poznámky  

 



7 

 

 

Zakroužkuj odpovídající úroveň 0 1 2 3 4 5 

3.3 Prezentování a předávání 

informací 

Mluví plynně; jasně vyjadřuje názory, informace a klíčové body 

svých argumentů; prezentuje a hovoří na veřejnosti zdatně a 

sebevědomě; rychle reaguje na potřeby posluchačů a na jejich reakce 

a zpětnou vazbu; působí důvěryhodně. 

Poznámky  

Zakroužkuj odpovídající úroveň 0 1 2 3 4 5 

4.1 Písemné vyjadřování Píše přesvědčivě; píše jasně, stručně a správně; vyhýbá se 

zbytečnému používání žargonu nebo složitého jazyka; píše dobře 

strukturovaným a logickým způsobem; strukturuje informace k 

uspokojení potřeb a porozumění publika. 

Poznámky  

 

 

Zakroužkuj odpovídající úroveň 0 1 2 3 4 5 

4.2 Aplikace odborných 

znalostí a technologií 

Využívá odborné a pokročilé technické znalosti; využívá technologii 

k dosažení pracovních cílů; rozvíjí pracovní zkušenosti a odborné 

znalosti (teoretické a praktické) prostřednictvím kontinuálního 

profesního rozvoje; zná různá oddělení a funkce v rámci společnosti. 

Poznámky  

 

 

Zakroužkuj odpovídající úroveň 0 1 2 3 4 5 

4.3 Analýza Analyzuje číselné údaje a všechny další zdroje informací, aby je mohl 

rozdělit na části, a hledá mezi nimi vztahy; hledá další informace 

nebo hlubší pochopení problému; rozhoduje se racionálně na základě 

dostupných informací a analýz; rozumí tomu, jak jedna věc může být 

součástí mnohem rozsáhlejšího systému. 

Poznámky  

 



8 

 

 

Zakroužkuj odpovídající úroveň 0 1 2 3 4 5 

5.1 Učení se a výzkum Velmi rychle se učí nové úkoly a pamatuje si nové informace; 

okamžitě chápe nově předložené informace; shromažďuje obsáhlé 

informace, které mu pomáhají při rozhodování, podporuje 

organizační přístup k učení (tj. učí se z úspěchů a neúspěchů a 

vyhledává zpětnou vazbu od kolegů a zákazníků). 

Poznámky  

 

 

Zakroužkuj odpovídající úroveň 0 1 2 3 4 5 

5.2 Vytváření a inovace Přichází s novými nápady, přístupy a pohledy; vytváří inovativní 

produkty nebo návrhy; nabízí vícero variant řešení k danému 

problému. 

Poznámky  

 

 

Zakroužkuj odpovídající úroveň 0 1 2 3 4 5 

5.3 Formulování strategií a 

koncepcí 

Pracuje strategicky na realizaci cílů organizace; vytváří a rozvíjí 

strategie; identifikuje a vyvíjí pozitivní a přesvědčivé vize budoucího 

potenciálu organizace; bere v úvahu široké spektrum otázek, které se 

týkají organizace. 

Poznámky  

 

 

Zakroužkuj odpovídající úroveň 0 1 2 3 4 5 

6.1 Plánování a organizování Nastavuje jasně definované cíle; plánuje činnosti a projekty s 

dostatečným předstihem a bere v úvahu možné měnící se okolnosti; 

identifikuje a organizuje zdroje, potřebné k plnění úkolů; efektivně 

řídí čas; kontroluje výkon ve vztahu k termínům a plnění dílčích cílů. 



9 

 

Poznámky  

 

 

Zakroužkuj odpovídající úroveň 0 1 2 3 4 5 

6.2 Dosahování výsledků a 

plnění očekávání 

Zaměřuje se na potřeby a spokojenost zákazníků; klade vysoké 

požadavky na kvalitu a množství; monitoruje a udržuje kvalitu a 

produktivitu; pracuje systematickým, metodickým a uspořádaným 

způsobem; trvale dosahuje cílů projektu. 

Poznámky  

 

 

Zakroužkuj odpovídající úroveň 0 1 2 3 4 5 

6.3 Dodržování pokynů a 

postupů 

Náležitě dodržuje pokyny od ostatních, aniž by zbytečně 

zpochybňoval autoritu; dodržuje postupy a pravidla; drží se plánů; do 

práce a na schůzky chodí přesně; prokazuje oddanost organizaci; 

jedná v souladu s právními a bezpečnostními požadavky spojenými s 

danou rolí. 

Poznámky  

 

 

Zakroužkuj odpovídající úroveň 0 1 2 3 4 5 

7.1 Přizpůsobování se a 

reakce na změnu 

Přizpůsobuje se měnícím se podmínkám; zvládá nejednoznačnost; 

přijímá nové myšlenky a změny; přizpůsobuje interpersonální styl 

různým lidem nebo situacím; projevuje zájem o nové zážitky. 

Poznámky  

 

 

Zakroužkuj odpovídající úroveň 0 1 2 3 4 5 



10 

 

7.2 Odolnost vůči tlaku a 

nezdarům 

Udržuje si v práci pozitivní přístup; pracuje produktivně pod tlakem; 

v obtížných situacích udržuje emoce pod kontrolou; zvládá kritiku a 

učí se z ní; vyvažuje požadavky pracovního a osobního života. 

Poznámky  

 

 

Zakroužkuj odpovídající úroveň 0 1 2 3 4 5 

8.1 Dosahování osobních 

pracovních cílů a záměrů 

Přijímá a řeší náročné úkoly s nadšením; tvrdě pracuje a pracuje i 

déle, pokud je to nutné; snaží se o postup na pozice s větší 

odpovědností a vlivem; identifikuje vlastní rozvojové potřeby a 

využívá rozvojové a vzdělávací příležitosti. 

Poznámky  

 

 

Zakroužkuj odpovídající úroveň 0 1 2 3 4 5 

8.2 Podnikatelské a obchodní 

myšlení 

Sleduje konkurenci a trendy na trhu; identifikuje obchodní příležitosti 

organizace; udržuje povědomí o vývoji v oblasti organizační 

struktury a politiky; prokazuje finanční povědomí; kontroluje náklady 

a uvažuje o oblastech zisku, ztráty a přidané hodnoty. 

Poznámky  

 

 

Zakroužkuj odpovídající úroveň 0 1 2 3 4 5 

9.Hard skills Specifikujte dle svých potřeb a preferencí 

Poznámky  

 

 

Zakroužkuj odpovídající úroveň 0 1 2 3 4 5 

Poznámky  

 



11 

 

 

Zakroužkuj odpovídající úroveň 0 1 2 3 4 5 

Poznámky  

 

 

Zakroužkuj odpovídající úroveň 0 1 2 3 4 5 

Poznámky  

 

 

Zakroužkuj odpovídající úroveň 0 1 2 3 4 5 

 

  



12 

 

Příloha 4: Kompetenční  model 2024- vyplněný 

 

  



13 

 

Příloha 5: Vzor výstupní zprávy SHL OPQ 

 

 

 

 



14 

 

  

 

 



15 

 

 

 

 

 



16 

 

 


